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 Bilag 1
Brugernummer : 90451

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR
BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingsmidler.

Påført skrift med ”kursiv” er oplysninger som er hentet via evaluering af 1 periode.

Ansøgers navn : Etablering af boldklub med bane i Nørrebroparken, Nørrebro United

Navn på ansvarlig : David Jacobi Ottesen

Adresse : Lundtoftegade 87, 2200 København N

Telefonnummer : 35874506 Andet tlf.:  E-mail:david@parkkvarter.dk

2. Initiativets formål:

Projektets formål er at etablere en lokal boldklub, FC Nørrebro Park, for børn og unge 
omkring Nørrebro Parken.
Klubben skal især introducere klubfodbold for områdets børn – drenge og piger. Målgruppen 
er især de mange børn af anden etnisk oprindelse, som ikke har tradition for at deltage i det 
organiserede sportslige klubliv. Men det er samtidig et ønske, at klubben skal virke 
integrerende, det vil sige at den også skal tiltrække de ”pæredanske” børn.
Et meget vigtigt sigte er også at rekruttere børnenes forældre som frivillige i klubben som 
trænere og ledere på forskellige niveauer. 

3. Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:
Der er en omfattende fornyelse af Nørrebro Parken i gang i første halvår af 2007. Den omfatter 
bl.a. etableringen en 11-mands fodboldbane på 90 x 60 m. Der vil ligeledes blive anlagt et par 
mindre boldbaner med asfalt og bander. Der er stor interesse for boldspil hos området børn. De 
midlertidige mål som Kvarterløftet satte op i parken i 2003 bliver flittigt benyttet. 
Det konkrete projekt er udarbejdet i et samarbejde mellem KBU’s breddekonsulent Flemming 
Jensen, som sikrer den sportslige kvalitet i projektet og Kvarterløft Nørrebro Park som har 
lokalkendskabet samt AKB Lundtoftegade

Mange af de interesserede børn går på Hillerødgade Skole som ligger op ad parken. Skolen har 
overvejende børn af anden etnisk oprindelse end dansk og skal fra 2007 være heldagsskole. 
Heldagsskolen vil især have fokus på kost, motion og sundhed, der er derfor stor interesse fra 
skolens side i at FC Nørrebro Park bliver en realitet.
I Nørrebro Parken og i bebyggelsen AKB Lundtoftegade ligger der to legepladser med 
pædagogisk personale. De har begge i de sidste år selv arrangeret fodboldtræning for børnene 
og er derfor interesserede i en klubdannelse med hjemmebane i parken.  
I Lundtoftegade ligger børneinstitutionen ”Kloden”, hvor interessen for en kommende klub 
ligeledes er stor.  
Det er projektets mål at skabe en langtidsholdbar fodboldklub for børn med en aktiv 
forældrekreds.
Det skal være en klub for både piger og drenge. Det er en målsætning også at få kvindelige 
trænere, der kan fungere som rollemodel for piger af anden etnisk oprindelse end dansk, og 
således vise, at piger kan dyrke sport efter 12-13 års alderen.   
Det er tanken at hægte klubben på en eller flere eksisterende klubber, således at børnene kan 
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gelejdes videre, når de bliver for gamle til at spille i parken.
De fodboldmæssige aktiviteter kan både have karakter af egentlig træning og turneringskampe 
samt aktiviteter af mere eventmæssig karakter. I vinterhalvåret skal der arrangeres træning i 
Nørrebro hallen og eller Hillerødgade Hallen.  
Der skal etableres et klublokale. Her kan rekvisitter opbevares og ikke mindst børn og unge 
kan mødes med frivillige voksne ledere og trænere til sociale og samfundsmæssigt dannende 
(Folkeoplysende) aktiviteter.
Ideen er at indrette en af de eksisterende dækningsgrave i parken til klublokale og 
opbevaringsrum for rekvisitter. Alternativt kan lejes et lokale i en af gaderne der støder op til 
parken. Bad og omklædning kan finde sted i Hillerødgade Skole eller i Hillerødgade Hal og 
Bad, der er beliggende op til parken.
For at skabe denne klub anser vi det for nødvendigt at ansætte en idrætskonsulent som 
koordinator. Vedkommende skal rekruttere børnene og de frivillige omkring klubben. Træne 
børnene i opstart-fasen. Endvidere skal vedkommende koordinere i forhold til 
samarbejdspartnere i lokalområdet, kommunale institutioner, og fodboldorganisationer. Med 
andre ord få klubben i bæredygtig drift.
Gevinsterne ved projektet er bl.a., at:

• Tilbyde sportslige aktiviteter for børn og unge i lokalområdet til gavn for deres 
sundhedsmæssige, sociale og alment dannende udvikling.

• Skabe forståelse for den danske foreningsforståelse hos områdets mange børn og 
voksne af anden etnisk oprindelse end dansk. 

• Sikre at børn og unge får adgang til den nyanlagte fodboldbane. 

Succeskriterier fra projektbeskrivelsen:

Etablering af klub i KBU regi i normal foreningsdrift:
Foreningen er stiftet og bestyrelsen fungerer. Der har været tilmeldt i alt 8 hold i KBU ´s 
turnering i sæsonen 2008, 6 drengehold og 2 pigehold.

Klub med 100 børn (både piger og drenge). Man tror sagtens man kunne få flere børn, 
men dels kan den ene banen ikke bærer mere. Dels ønsker man et fornuftigt forhold 
mellem antallet af børn og frivillige voksne.
Der er i november 2008 tilknyttet 65 børn heraf 22 piger. Det bliver meget svært at holde 
antallet under 100 børn i løbet af det næste år.

10 voksne frivillige (trænerne/ledere), her af en kvindelig træner.
Der er 8-10 frivillige tilknyttet klubben inkl. bestyrelse, web-master og dommere. De 7 af dem 
er aktive omkring træning af holdene. Der er en kvindelig træner og en pige-assistent.

 
Etablering af klublokale.
Her er forsat en opgave der ikke er løst. Ideen om en pavillon i parken er i første omgang 

faldet til jorden. Der mangler et egnet lokale. Indtil videre har man brugt lokalet i 

Lundtoftegade 87.

Mindst 4 årlige lokale turneringer/events i den toårige opstartsfase.
Der afholdt flere turneringer/events end der var lagt op til – Nørrebro park cup, Street Soccer
(CSSL), Sommerfest, Kingo cup, Sommer på banen, Kulturelle markedsdage, V.I.P. festival,

Aktivitetsdag/fest 1. november.

Planen for det sidste år:
November 2008 – april 2009. Indendørstræning for holdene samt deltagelse i forskellige 
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indendørsturneringer. Der vil blive afholdt julearrangementer internt for de forskellige hold.

April 2009 – juli 2009. Deltagelse af min. 5 hold i KBU ´ s turnering. Der vil evt. komme 
deltagelse af voksenhold fra foråret 2009.

Juni 2009. Sommerarrangement for klubbens medlemmer, forældre og søskende.

Juli 2009. Sommerferie. Deltage i en 4 dages turnering i Jylland med alle klubbens børnehold.

August 2009 – oktober 2009. Deltagelse af minimum 6 hold i KBU ´s turnering.

1.oktober 2009. Projektperioden slutter. Idrætskonsulenten vil ud over ovenstående opgaver 
være involveret i forskellige arrangementer som hidtil. Fx: Street Soccer, Gam3, Kulturelle 

markedsdage og Kingo Cup. I forbindelse med Nørrebro United er det muligt at der vil blive 
lavet andre større arrangementer/events, hvor det direkte er klubbens frivillige og Idræt-

skonsulenten der står for det.

4. Hvad skal midler anvendes til: Etablering af ny forening. Etableret 13. marts 2008.

5. Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, 
kontinuerlige aktiviteter med dette initiativ: 100 nye medlemmer. Efter 1. år 43 drenge og 

22 piger medlem af foreningen.

6. Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:
Når projektperioden er afsluttet, vil kunne søges støtte til foreningens medlemmer under 25 år 
på området for Frivillige foreninger for børn og unge, ved førstkommende ansøgningsfrist.

7. Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra 
Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:

Udgiftsposter 2007/2008  2008/2009
Løn til Projektkoordinator 350.000 kr. 350.000 kr.
Opstart af foreningskontor 25.000 kr. 25.000 kr.

Rekvisitter (mål, kridtmaskine, bolde osv.) 25.000 kr. 25.000 kr.
Klublokale 25.000 kr. 25.000 kr.

Husleje mm. Bidrag til Kvarterløfts sekretariat 50.000 kr. 50.000 kr.
I alt 475.000 kr. 475.000 kr.

8. Her skal indføres evt. indtægter (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)
Indtægter, herunder de 25 % medfinansiering 2007/2008 2008/2009

Kvartersløft Nørrebro Park (ikke øremærket) 50.000 kr. 50.000 kr.
Integrationsmin.(ansøgningsf. 1/3 2007 søgt 850.000kr) 250.000 kr. 250.000 kr.

Udviklingspuljen 175.000 kr. 175.000 kr.
I alt 475.000 kr. 475. 000 kr.

Udviklingspuljens bevilling må anvendes som tilskud til de ”Optrukne” posterne i budgettet.

9. Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra 
Udviklingspuljen:

Hvis FC Nørrebro Park efter projektperioden er afsluttet, ønsker at aflønne medarbejdere, skal 
udgiften kunne dækkes af foreningens driftsindtægter (kontingent, kommunalt aktivitets-
tilskud og andre indtægter som foreningen måtte have).
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10. Hvornår er projektperioden: 1. august 2007-30. juli 2008 + 1. august 2008 til 30. juli 2009.
Ændret med start 1. oktober 2007 og afsluttes 30. september 2009.

11. Udbetalingsform: 2 rater pr. ansøgning

12. Hvor skal tilskuddet udbetales til: CVRnr. 28 75 71 23

13. Regnskab: Skal være Fritid & Idræt i hænde senest 1. oktober 2008/1. januar 2010

Vedr. aflæggelse af regnskab:
Ansøgere der får tilskud på 200.000 kr. og derover skal benytte sig af en statsautoriseret eller 
registreret revisor. Tilskud på under 200.000 kr. kan benytte en foreningsvalgt revisor eller en 

ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en 
tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver 

sikkerhed for at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være 
et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de regler, der er gældende for 

regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter Folkeoplysningsloven i Københavns Kommune.
Revisor skal efterprøve om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet 

af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt 
indgående aftaler og sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest 
hensigtsmæssigt gøres gives der vejledning om i Fritid & Idræt..

14. Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:

Angiv stedet for aktiviteterne Angiv tidspunkt
Nørrebroparken + kommende klubhus Ikke fastlagt endnu

Ønskes der offentlige faciliteter? Ja Nej.

15. Evaluering af projektet: Skal være Fritid og Idræt i hænde 1. oktober 2008/1. januar 2010

16. Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:
Fritid & Idræts foreningskonsulenten vil være behjælpelig med råd og vejledning i det omfang 
projektet måtte have behov.
Der skal afholdes et ”Midtvejsmøde” december 2007 + marts 2009, hvor projektet mundtligt 
evalueres og der forelægges et midtvejsregnskab. 2. rate af bevillingen vil derefter kunne 
udbetales. Projektet skal i løbet af foråret 2008 indsende en fornyet ansøgning for 2008/2009.

Det vil være muligt af få hjælp til udfyldelse af den første ansøgning til området for Frivillige 
foreninger for børn og unge under 25 år, ved ansøgningsfristen 1. august 2009 med virkning 
fra 1. september – 31.december 2009.

17. Vilkår:
Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers 
underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke 
er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og Retningslinier for Udviklingspul-
jen, kan kræves tilbagebetalt. Ubrugte midler skal tilbagebetales.

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, 
der er erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.  

____  ________________ ______        __________________________
Dato ansøgers underskrift Dato       godkendelse i Fritid & Idræt / FOU


